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Komunikat dot. jakości wody

Szanowni Mieszkańcy,

W związku z pytaniami o jakość wody i pojawiającymi się wieloma informacjami na ten temat przekazujemy najważniejsze
informacje:

- woda nadaje się do spożycia oraz do użytku gospodarczego,

- wykryte mikroorganizmy nie stanowią zagrożenia dla zdrowia.

W ramach ostrożności zaleca się jednak, aby wodę przeznaczoną do spożycia przez niemowlęta, dzieci do 2 roku życia oraz
osoby o obniżonej odporności (np. osoby po przeszczepach,
w trakcie chemioterapii) przegotowywać przez co najmniej 2 minuty i pozostawić do ostudzenia.

Okresowa zmiana parametrów wody spowodowana jest trwającymi pracami eksploatacyjnymi na Stacji Uzdatniania Wody.
Zakres prac dotyczy kontroli filtrów, czyszczenia ciągów technologicznych, przeglądów (w tym kamerowania) ujęć wody.
Przedmiotowe prace mają na celu utrzymanie infrastruktury wodociągowej w dotychczas wysokich standardach. Od czasu
modernizacji Stacji Uzdatniania Wody minęła niemal dekada i w/w prace są niezbędne do zrealizowania.

Sieć wodociągowa jest okresowo płukana i dezynfekowana co może powodować czasową zmianę walorów smakowych i
wizualnych. Wpływ na ww. walory ma również stan instalacji wewnętrznych. Celem okresowej dezynfekcji oraz płukania sieci
jest zapewnienie trwałej dostawy wody o wysokich parametrach, co ma miejsce od wielu lat na terenie naszej gminy.
Chlorowanie wody jest standardową procedurą mającą na celu wyeliminowanie mikroorganizmów z wody. Stężenie chloru w
wodzie jest pięciokrotnie mniejsze od dopuszczalnej dawki zgodnej z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia
7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294 z
późn. zm.).

Prosimy o zachowanie spokoju i stosowanie się do zaleceń. Nie ma powodów do niepokoju ani podejmowania nadmiernych
działań. Jakość wody jest stale monitorowana przez akredytowane laboratorium jak i Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Pabianicach .

Dziękujemy za współpracę i wyrozumiałość.


